documentos relacionados no presente processo. 

U - DA LSTIMATIVA DA DESPESA 

A pesquisa de prepos foi realizada atendendo aos fundamentos do art. 

23 da Lei n° 14.133, de 2021, conforme documento de pesquisa de prepos em anexo. O 

valor estimado apresentado na pesquisa de prepos foi de R$ 47.155,00 (quarenta e 

sete mil cento e cinquenta e cinco reais), senido compativel corn os valores praticados 

pelo mercado. 

III - DO PROCESS( DE CONTRATAcAO DIRETA DE DISPENSA DE 

LICITAcAO: 

O objetivo da Licitapao c contratar a proposta mais vantajosa 

primando pelos principios da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e